
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 2 

 
27 января 2017 г.            г. Курган 
 
 

О ходе выполнения планов по строительству и вводу жилья в эксплуатацию 
муниципальными образованиями Курганской области 

 
 
Заслушав и обсудив информацию заместителя директора Департамента 

строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства Курганской 
области - начальника управления строительства и государственной экспертизы С.Н. 
Цуканова «О ходе выполнения планов по строительству и вводу жилья в 
эксплуатацию муниципальными образованиями Курганской области», Правление 
ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Рекомендовать органам местного самоуправления городских округов и 

муниципальных районов: 
- обеспечить ввод жилья в соответствии с заключенными Соглашения между 

Департаментом строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства 
Курганской области и муниципальными образованиями; 

- усилить контроль за ходом строительства домов по государственным 
программам (дети-сироты, переселение); 

- обеспечить формирование и предоставление востребованных земельных 
участков; 

- усилить контроль за выданными разрешениями на строительство 
индивидуальных жилых домов. 

2. Рекомендовать Департаменту имущественных и земельных отношений в 
течение февраля т.г. отработать вопрос по строительству домов для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, с органами местного самоуправления 
каждого муниципального образования Курганской области. 

3. Исполнительному аппарату ассоциации «Совет муниципальных 
образований Курганской области» довести решение Правления Ассоциации до глав 
районов и городских округов. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора Ассоциации З.А. Емельянову. 

 
 
 

Председатель 
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


